

Kære medlemmer af følgegruppen til forskningsprogrammet CAPAN

Hermed lidt korte nyheder og status for programmet for juni:

Vi er i gang!

D. 31. maj blev spørgeskemaet, som vi har arbejdet på i længere tid, sendt ud til alle hospitalsansatte sygeplejersker i hele Region Sjælland for første gang. Det er altså ikke kun sygeplejersker på Sjællands Universitetshospital, men alle hospitalsansatte sygeplejersker, der har fået mulighed for at deltage.

Spørgeskemaet fokuserer på to hovedområder: Det ene er sygeplejerskernes opfattelse af rammerne for at kunne arbejde patientcentreret, det andet er sygeplejerskernes opfattelse af, hvilken betydning det har for sygeplejen, at forsknings- og udviklingskulturen udvikles. I den sidste del af skemaet spørger vi også til, om sygeplejerskerne har særlige faglige interesseområder, og om de i givet fald er interesseret i at deltage i netværk og udveksling af viden inden for disse områder.

Hele undersøgelsen slutter d. 15. august, hvor muligheden for besvarelser lukkes ned. I skrivende stund har 46 % af alle indbudte udfyldt skemaet. Vi håber, at nå op på 50 %!

Gæsteprofessor

CAPAN har fået tilknyttet en gæsteprofessor fra Australien. Det er Tracey Bucknall, der er ekspert i kapacitetsopbygning og klinisk beslutningstagning. Det vil sige hun forsker i, hvad der ligger bag nogle af de mange beslutninger, der træffes hver dag i praksis i sundhedsvæsenet.

Tracey var på sit første officielle besøg i slutningen af juni. På billedet ses hun ved sit tiltrædelsesseminar i Køge den 21 juni 2017.



Brug bloggen

CAPAN Følgegruppe-bloggen er blevet oprettet. Her bliver der jævnligt lagt opslag ind om udviklingen i programmet, og alle er velkomne til at bidrage

Bloggen fungerer kun, hvis der sker noget på den, så hvis I har en idé til et emne, I vil dele med gruppen, er det også muligt at få lagt sit eget opslag ind på bloggen. Så skal I blot maile til os med forslag til overskrift, tekst og/eller billeder.

Næste møde

Husk næste møde i følgegruppen den 24 august klokken 14-17 i Roskilde. Her vil vi præsentere og arbejde med de tidlige resultater fra spørgeskemaet.

De bedste hilsner med ønsket om en dejlig sommer

Bibi Hølge-Hazelton

Forskningsleder, professor MSO
Sjællands Universitetshospital
Forskningsstøtteenheden
Munkesøvej 14,1, 4000 Roskilde